

#### BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI

# **BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK**

Jalan Sokonandi No. 9 YOGYAKARTA 55166 Telp. (0274) 512929 – 563939 Fax. (0274) 563655

## KEPUTUSAN KEPALA BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK

Nomor: 32/SK/Bd/BBKKP/I/2016

### **TENTANG**

## PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK TAHUN 2015 – 2019 REVIEW RENSTRA KE-1

### KEPALA BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK

## Menimbang

- : a. bahwa dalam upaya pelaksanaan dan pencapaian Sasaran Strategis Renstra Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik Tahun 2015 2019 Review ke-1, maka dipandang perlu ditetapkan Indikator Kinerja Utama (IKU) Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik Tahun 2015-2019 Review Renstra ke-1;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Kepala Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik;

### Mengingat

- Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
- 2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
- 3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700);
- 4. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 4);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4402);

- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang Tata Cara Penyusunan Rencana Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 434);
- 7. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2015-2019;
- 8. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 45/M-IND/PER/6/2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik;
- 9. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 150/M-IND/PER/12/2011 tentang Pedoman Penyusunan Dokumen Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah di Lingkungan Kementerian Perindustrian:
- 10. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 75/M-IND/PER/9/2014 tentang Pedoman Pelaksanaan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja di Lingkungan Kementerian Perindustrian:
- 11. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor 5 Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan dan Penelaahan Rencana Strategis Kementerian/Lembaga (Renstra K/L) 2015 2019;
- 12. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 31.1/M-IND/PER/3/2015 tentang Rencana Strategis Kementerian Perindustrian Tahun 2015 2019;
- 13. Peraturan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 58/M-IND/PER/6/2015 tentang Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Balai Besar dan Balai Riset dan Standardisasi Industri di Lingkungan Kementerian Perindustrian;
- 14. Keputusan Menteri Perindustrian Nomor 02/M-IND/Kep/1/2016 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama di Lingkungan Kementerian Perindustrian.
- Surat Keputusan Kepala Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik Nomor 26/SK/Bd/BBKKP/I/2016 tentang Rencana Strategis Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik Tahun 2015 – 2019 Review ke-1.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan:

KESATU: Indikator Kinerja Utama (IKU) Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik
Tahun 2015 – 2019 Review Renstra ke-1, sebagaimana
tercantum pada lampiran keputusan ini.

KEDUA

Dalam hal terjadi perubahan pada Rencana Strategis 2015-2019 Review ke-1, Indikator Kinerja Utama (IKU) Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik Tahun 2015-2019 Review Renstra ke-1 dilakukan perubahan dan/atau penyesuaian yang ditetapkan dengan Surat Keputusan Kepala Balai.

KETIGA

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan pada anggaran DIPA Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik.

KEEMPAT

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta

pada tanggal: 19 Januari 2016

KEPALA,

RAMELAN SUBAGYO, M.Eng.Sc. A

SALINAN Keputusan ini disampaikan kepada:

1. Sekretaris BPPI;

2. Kepala Biro Hukum dan Organisasi Kemenperin;

3. Para Kepala Bidang dan Kepala Bagian BBKKP;

4. Pertinggal.

Lampiran : Keputusan Kepala Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik

Nomor : 32/SK/Bd/BBKKP/l/2016 Tanggal : 19 Januari 2016

#### INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK TAHUN 2015 - 2019 REVIEW RENSTRA KE-1

No.	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja Utama (IKU)	Penjelasan IKU	Satuan	Target					Bagian TU	Bidang PJT	Bidang	Bidang	Bidang
					2015	2016	2017	2018	2019	1		SARS	PASKAL	PKAT
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
1.	Litbang yang dimanfaatkan oleh industri	Hasil litbang yang siap diterapkan	Hasil litbang model/prototype yang telah diuji dalam lingkungan yang relevan atau teknometernya mencapai minimal skala 6 atau sudah terdapat tekno ekonomi dan studi kelayakannya	Penelitian	3	-	-	-	-			•		
		Hasil litbang prioritas yang dikembangkan	Hasil Litbang yang mendukung Industri Prioritas Berdasarkan Rencana Induk Pembangunan Industri Nasional(RIPIN), tekno meternya mencapai minimal skala 6		-	3	3	3	3					
		Hasil litbang yang telah diimplementasikan	Hasil litbang/perekayasaan yang telah diterapkan di dunia usaha/ industri, Sudah ada bukti kerja sama berupa kontrak atau MoU, dan telah digunakan untuk berproduksi oleh industri tersebut	Penelitian	2	2	2	2	2					

No.	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja Utama (IKU)	Penjelasan IKU	Satuan	Target					Bagian TU	Bidang PJT	Bidang	Bidang	Bidan
					2015	2016	2017	2018	2019			SARS	PASKAL	PKAT
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15
2.	Meningkatnya kualitas pelayanan publik	Tingkat kepuasan pelanggan	Target tingkat kepuasan pelanggan yang akan dicapai oleh Satker merupakan hasil survey kepuasan pelanggan menggunakan metode kuesioner yang sudah diuji validitasnya sehingga dapat diukur	Indeks	4,0 (skala 5)	3,5 (skala 4)	3,5 (skala 4)	3,5 (skala 4)	3,5 (skala 4)					6
3.	Meningkatnya kerja sama litbang/ Berkembangnya R&D di instansi dan industri	Kerjasama litbang instansi dengan industri	Kerja sama litbang atau perekeyasaan dengan instansi/lembaga/dunia usaha, Kerja sama tersebut telah berjalan dan menghasilkan paket teknologi dan pengembangan	Kerja sama	2	2	2	2	2		•	•		

Yogyakarta, 19 Januari 2016 Kepala Balai Besar Kulit, Karet dan Plastik,

(Ramelan Subagyo, M.Eng.Sc)